
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 
 

28 сентября 2023 года                                        №  1007 

 

 

Об итогах муниципального 

конкурса социальных инициатив 

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Яковлевского городского округа  от 01 июня 2023  года № 668 «О 

проведении  муниципального конкурса социальных инициатив», с целью 

выявления и развития социальной активности обучающихся и правовой 

просвещённости несовершеннолетних по профилактике детского 

неблагополучия и привлечения внимания обучающихся решению актуальных 

социально значимых проблем детства, с 01 июня по 26 сентября  2023 года в 

образовательных учреждениях Яковлевского городского округа проведен 

муниципальный конкурс социальных инициатив. 

Муниципальный конкурс был направлен на привлечение внимания всех 

участников образовательного процесса к социально значимым проблемам 

детства, совершенствование системы психолого-педагогического 

сопровождения в образовательных организациях по профилактике детского 

неблагополучия, поиск новых форм и эффективных методик работы с 

участниками образовательного процесса.  

В конкурсе приняли участие обучающиеся из общеобразовательных 

учреждений городского округа в номинациях «Организация досуга молодежи 

через занятия handmade», «Формирование социокультурной среды, 

обеспечивающей успешность социализации детей и молодежи», «Развитие 

массовых видов спорта, детского спорта и туризма», «Благоустройство 

городов и сел». 

Представленные материалы соответствовали действующему 

законодательству, отражали цели и задачи государственной программы 

Белгородской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения и территории Белгородской области». 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить решение жюри муниципального конкурса социальных 

инициатив о присуждении призовых мест: 



 

В номинации «Организация досуга молодежи через занятия handmade»: 

Победитель - Цацорина Маргарита, учащаяся МБОУ «Серетинская 

ООШ».  Руководитель - Сергеева Нина Михайловна. 

 

В номинации «Формирование социокультурной среды, обеспечивающей 

успешность социализации детей и молодежи» 

Призер - Никитин Тимофей, Смолка Дарья, Чуваков Кирилл, 

учащиеся МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель». Руководитель 

- Сигарева Людмила Владимировна. 

 

В номинации «Развитие массовых видов спорта, детского спорта и 

туризма»: 

Победитель - Инициативная группа МБОУ «Гостищевская СОШ» 

(Думнич София, Мищенко Евгения; Павлов Константин). 

Руководитель - Дерипаско Алексей Александрович. 

 

В номинации «Благоустройство городов и сел»: 

Победитель - Инициативная группа ОГАПОУ «Дмитриевский аграрный 

колледж» (Ковалев Павел, Васильев Лев). Руководитель - 

Пешкова Алина Олеговна. 

Призер  - Инициативная группа ОГАПОУ «Дмитриевский аграрный 

колледж» (Власова Вероника, Грибов Евгений, 

Долгополов Станислав, Зарубин Даниил, Зарубин Илья, 

Копытин Денис, Костяева Виктория, Табаченко Иван). 

Руководитель - Камынина Екатерина Васильевна. 

2. Наградить победителей и призеров муниципального конкурса 

социальных инициатив грамотами управления образования. 

3. МБУ ДО «Дом творчества» (Пономарева Е.В.) направить работы 

победителей конкурса для участия в областном конкурсе социальных 

инициатив в срок до 01 октября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования управления 

образования Пашетных Е.П. 
 

 

 

        Руководитель 

управления образования                                                 Т.А. Золотарева 
 

 

 

 

Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94 


